
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ПОЧАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П  Р  И  К  А  З 

«02» сентября  2024 года                                                                              № 126 
 

Об утилизации пищевых отходов  

в  2024– 2025 учебном году 

 

   На основании Регламента утилизации столово-кухонных отходов, 
образующихся в социальных учреждениях, учреждениях торговли и 

предприятиях общественного питания всех форм собственности на 
территории Белгородской области, утвержденного постановлением 
Правительства Белгородской области №50-пп от 6 февраля 2012 года (далее 

регламент) , с изменениями от 03 июля 2017 года № 253 - пп 
     приказываю: 

1.  Работникам столовой Липовской Наталье Николаевне, Черкасовой 
Валентине Филипповне, Деминовой Светлане Ильиничне запретить 

использовать пищевые отходы, образующиеся во время приготовления и 
после приема пищи обучающихся школы (далее пищевые отходы), для 

кормления сельскохозяйственных животных на личных подсобных 
хозяйствах. 

2. Создать комиссию по утилизации пищевых отходов в следующем 
составе: 

 - ответственная за питание Липовская Наталья Николаевна – 
председатель;  

- повар Черкасова Валентина Филипповна – член комиссии;  

- подсобная рабочая – Деминова Светлана Ильинична – член комиссии.  
3. Комиссии утилизировать пищевые отходы в соответствии с 

регламентом с составлением ежедневных актов:  
- Сбор отходов осуществлять в специально предназначенные 

промаркированные баки 
- Сборники с закрывающимися крышками в соответствии с инструкцией, 

утвержденной данным приказом;  
- Пищевые отходы подвергать денатурации с применением хлорной 

извести;  
- Повару Черкасовой Валентине Филипповне, подсобной рабочей 

Деминовой Светлане Ильиничне  ежедневно проводить тщательную 
обработку баков-сборников с применением дезинфицирующих средств.  

4. Заведующей столовой Липовской Наталье Николаевне разработать 
инструкцию по утилизации пищевых отходов.  

5. Назначить ответственной за ведение журнала по утилизации пищевых 

отходов Липовскую Наталью Николаевну – ответственную за питание. 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  



Директор школы                                         Н.Смогарева 
 


